
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nº 286, 23 de dezembro de 2019 

EXTRAORDINÁRIO 

 



 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 

Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 

 

 

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 
Presidente 

 

REGINA MARIA DOS SANTOS 

Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 

VALDENIZE DE LIMA PEIXOTO  
Gerente Administrativo 

 

SANDRA MARY LIMA VASCONCELOS 
Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

MANOEL ÁLVARO DE FREITAS LINS NETO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Nº 286, 23 de dezembro de 2019 

 

3 

SUMÁRIO 
SUPERINTENDÊNCIA..........................................................................................................................    04 
DESIGNAR..................................................................................................................................................04 

PORTARIA Nº 309  DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019............................................................ ............... 04    
PORTARIA Nº 310 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.................................................................................05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 286, 23 de dezembro de 2019 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 

Portaria-SEI nº 309, de 18 de dezembro de 2019 

 

 
A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-UFAL), filial da Empresa Brasileira de Serviços 

Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições, conferidas pela delegação de competência na Portaria - 

SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da EBSERH, posteriormente revisada e publicada no 

DOU em 10 de janeiro de 2019.  

 

 

 RESOLVE 

 

Art. 1º Designar a servidora abaixo relacionada como PREGOEIRA, para coordenar o 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2019, Processo Administrativo n.º 23540.018391/2019-25 deste 

Hospital: 

 

 MARIA VANÚZIA MELO MEDEIROS SILVA – Matrícula 2237905 

 

       Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a EQUIPE DE APOIO ao 

Pregoeiro, auxiliando nas fases do respectivo Pregão Eletrônico: 

 

 PABLO ANDRADE VALLADAS– Matrícula 2249858   

 FELIPE GOMES DE ALCÂNTARA - Matrícula 2232222 

 SUZANA MAFRA MARINHO - Matrícula 2237946 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na referida data. 

  

  

REGINA MARIA DOS SANTOS 

 



Nº 286, 23 de dezembro de 2019 

 

5 

Portaria-SEI nº 310, de 23 de dezembro de 2019 

 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (HUPAA-UFAL), filial da Empresa 

Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições, conferidas pela 

delegação de competência na Portaria - SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da 

EBSERH, posteriormente revisada e publicada no DOU em 10 de janeiro de 2019, e 

 

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23540.023965/2019-87.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar os atos praticados pela servidora SANDRA MARY LIMA 

VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº 1120995, para a função de ordenadora de despesas 

substituto para autorizar as emissões de empenho e  as autorizações de pagamento geradas pela 

Unidade Gestora 155.126 ( EBSERH-HUPAA FILIAL) a  partir do dia 06/12/2019.  

 

Art. 2º Art. 2.  Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação.  

  

REGINA MARIA DOS SANTOS 

  

  

 

 

 


